
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001220438

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001220438

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Secretaría General Técnica
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: MOBILIARIO DE OFICINA, PAPEL A4/A3 Y DE MATERIAL

SERIGRAFIADO SSCC CDEFP
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000912197
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRISNQLF5P2YM2BHTKSG5ID4IELQ3BKFOR
GV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHNVJAXIMFK332OQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
30199700-7 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios
30197600-2 - Papel y cartón elaborados
31521100-5 - Lámparas de escritorio
39100000-3 - Mobiliario

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO DE PEQUEÑO MOBILIARIO DE OFICINA, DE
PAPEL A4 Y A3 Y DE MATERIAL SERIGRAFIADO
CORPORATIVO PARA LOS SSCC CDEFP

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2023 13:33:25 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDE4ZGY0ZmNlZmI0ZmFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001220438

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	73.144,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 60.450,00 €
Valor estimado: 60.450,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SUMINISTRO DE LÁMPARAS DE ESCRITORIO SSCC CDEFP
Clasificación CPV: 31521100-5 - Lámparas de escritorio
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.694,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.400,00 €
Valor estimado 1.400,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SUMINISTRO DE MOBILIARIO (PERCHEROS, PAPELERAS Y

PARAGÜEROS) SSCC CDEF
Clasificación CPV: 39100000-3 - Mobiliario
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.331,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.100,00 €
Valor estimado 1.100,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SUMINISTRO PAQUETES DE PAPEL A4 Y A3 SSCC CDEFP
Clasificación CPV: 30197600-2 - Papel y cartón elaborados
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 45.375,00 €

Importe Lote (sin IVA) 37.500,00 €
Valor estimado 37.500,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: SUMINISTRO DE PAPELERÍA IMPRESOS, EXCEPTO FORMULARIO

SSCC CDEFP
Clasificación CPV: 30199700-7 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 24.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 20.450,00 €
Valor estimado 20.450,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2023 13:33:25 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDE4ZGY0ZmNlZmI0ZmFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001220438

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 10/04/2023 14:00
Lugar:
SERVICIO DE GESTION
ECONOMICA Y CONTRATACION
C/. JUAN ANTONIO DE
VIZARRON
41 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 955064154
Email: contratacion.ced@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/04/2023 20:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente por medios electrónicos a través del Sirec-Portal de Licitación
Electrónica
- -
41 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Las ofertas se presentarán
únicamente por medios
electrónicos a través del Sirec-
Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwY8w1Yo7TiLl9K8H1tzG8y9OK4.pdf
(SHA-256: a5c0c452054296a8dfbd7387d7dc6e168041312eba67b6435c8dfff8757a670e)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2023 13:33:25 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDE4ZGY0ZmNlZmI0ZmFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001220438

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: fe95da51521801d572ed389a4cfbbbda4b34eaead8a039cbf5e529843785e74a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2023 13:33:25 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDE4ZGY0ZmNlZmI0ZmFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


